UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN QUẢNG NINH

Số:  251 /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
                Quảng Ninh , ngày 09 tháng 12 năm 2015

QUYẾT ĐỊNH

Về việc huỷ và cấp lại Giấy chứng nhận
 quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN QUẢNG NINH

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2013;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 23/2014/TT-BTNMT ngày 19/5/2014 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất;

Căn cứ Thông tư số 24/2014/TT-BTNMT ngày 19/5/2014 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ địa chính;

Xét đề nghị của Tr​ưởng phòng Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số …./TTr-TNMT ngày       tháng 11 năm 2015,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Huỷ Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất do UBND huyện Quảng Ninh cấp cho ông Lê Văn Lô ở xã Hiền Ninh tại thửa đất số 23, tờ bản đồ số 02 xã Hiền Ninh với diện tích 653 m2, trong đó: đất ở nông thôn 200 m2, đất trồng cây hàng năm khác 453 m2, được ghi tại số thứ tự số 551, trang 79 sổ Đăng ký ruộng đất (sổ địa chính) xã Hiền Ninh và đăng ký tại Danh sách các tổ chức và cá nhân đủ điều kiện cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất có số thứ tự 566 xã Hiền Ninh lập năm 1992.
Lý do: Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất bị mất do lũ lụt.

Cấp lại giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số CB639372 cho ông Lê Văn Phương (người được thừa kế quyền sử dụng đất theo pháp luật) tại thửa đất số 228, tờ bản đồ địa chính số 5 xã Hiền Ninh với diện tích 613 m2, trong đó: đất ở nông thôn 200 m2, đất trồng cây hàng năm khác 413 m2.

Điều 2. Kể từ ngày ban hành Quyết định này, Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất đã hủy nêu tại Điều 1 không còn giá trị pháp lý, chấm dứt các giao dịch về quyền sử dụng đất theo quy định của pháp luật.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường, Giám đốc Văn phòng Đăng ký quyền sử dụng đất, Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị có liên quan, Chủ tịch UBND xã Hiền Ninh và người sử dụng đất có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký.

Văn phòng HĐND và UBND huyện chịu trách nhiệm đưa Quyết định này lên trang thông tin điện tử của UBND huyện./.

	Nơi nhận:

- Nh​ư điều 3;
- Lư​u: VT.
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Nguyễn Ngọc Thụ

E:\2015\QUYET DINH\Quyet dinh Huy Le Van Lo cap lai GCNQSD dat- Le Van Phuong.doc